
Zápisnica č. 1/2014 

zo  zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

 v Dolných Kočkovciach dňa 10.3.2014. 

 
 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny – 6 poslancov 

   

K bodu 1/ Zasadnutie otvoril a prítomných  oboznámil s doplnením 

programu starosta obce p. Regina, ktorý poslanci schválili bez 

pripomienok. Ustanovil zapisovateľku – p. Galovičová, navrhovateľa – 

p. Prekopovú a overovateľov – p. Gerbel, Túček. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 2/ Kontrola plnenia úloh – starosta preveril platnosť zmlúv 

na plyn a elektrinu a informoval o tom poslancov. 

berie na vedomie : 6 poslancov 

 

K bodu 3/ Starosta oboznámil poslancov so stavom financií 

k 28.2.2014 na jednotlivých účtoch. Taktiež ich informoval 

o neplatičoch v obci.  

berie na vedomie : 6 poslancov 

 

K bodu 4/ Starosta požiadal opätovne o schválenie zostavenia 

a predkladania rozpočtu obce bez programovej štruktúry podľa 

uznesenia č.4/2013 bod 1. písm. i. 

za : 6 poslancov 

  

K bodu 5/ Starosta podal informácie o žiadosti odborov o príspevok 

na doplnkové dôchodkové poistenie. Poslanci schválili 1 % na návrh 

p. Prekopovej. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 6/ Starosta predložil požiadavku o odsúhlasenie lokality pre 

výstavbu rekreačných chát. Poslanci schválili lokalitu od Mliečnice 

cez Belovú, Sokolín, Kohútkové, Lašček až do Hrobíc /okolo Konopného 

potoka/ a chaty môžu mať rozmer do 60 m
2
. 

 za : 6 poslancov 

 

K bodu 7/ Starosta predložil návrh riaditeľky ZŠ o odsúhlasenie 

vyradenia Školskej knižnice, ZŠ Dolné Kočkovce zo Zoznamu knižníc 

SR. Táto knižnica nie je funkčná. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 8/ Starosta predložil žiadosti o finančný príspevok ZO SZZP 

Púchov a Jednoty dôchodcov Dolné Kočkovce. Podľa priloženého zoznamu 

je aj v ZO SZZP veľa našich občanov, poslanci odsúhlasili príspevok 

pre ZO SZZP 150,00 € a pre Jednotu dôchodcov 250,00 €. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 9/ Starosta predložil projekt a rozpočet na výstavbu chodníka 

na ulici M. Kukučína. Taktiež informoval o zapojení sa do projektu 

rekonštrukcie verejného priestranstva pri Vetlabe. Poslanci 

súhlasili s tým, že z obce musí byť určený stavebný dozor návrh 

projekčne dopracovať. 

za : 6 poslancov 

 



 

K bodu 10/ Starosta predložil zmluvy s firmou REVENGE, a.s., na zber 

a prepravu šatstva a textílií vo svojich zberných nádobách, ktoré 

budú umiestnené v obci. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 11/ Starosta informoval o podpísanej zmluve na zber odpadov – 

rozložiteľných odpadov z kuchýň, jedlých tukov a olejov, ktorá je zo 

zákona povinná.  

za : 6 poslancov 

 

K bodu 12/ Starosta informoval o požiadavke výmeny zadných dverí 

v MŠ. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 13/ Starosta požiadal o príspevok na Deň matiek 1000,00 €, 

MDD 800,00 €, Olympiádu ZŠ 500,00 €, výzdobu veľkonočného vajca 

250,00 €. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 14/ Rôzne  

 

- starosta informoval o vrátení DPH z projektu 

berie na vedomie : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o cenových ponukách na predĺženie verejného 

osvetlenia pri cintoríne a pri areáli TJ 

za : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o výmene autobusových zastávok v obci, pri 

predajni Jednota sa základy zrovnajú s cestou, aby bol možný aj 

bezbarierový prístup 

za : 6 poslancov 

 

- starosta informoval poslancov o zadaní vypracovania projektu 

„Bezpečnosť a ochrana osobných údajov“ 

za : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o vypracovaní projektu „Plán odpadového 

hospodárstva obce“ – ktorý ja zo zákona povinný 

za : 6 poslancov 

 

- starosta predložil vyúčtovanie TJ Slovan Dolné Kočkovce na 

poskytnutú dotáciu 4000,00 € v roku 2013 

  za : 6 poslanci    

 

- starosta predložil žiadosť ZRŠ pri ZŠ Dolné Kočkovce o zriadení 

detského letného tábora v dňoch 14.7.-18.7.2014 v priestoroch 

ZŠ 

za : 6 poslancov 

 

- starosta predložil cenové ponuky na dokončenie výmeny okien v 

ZŠ – 5872,63,00 € a opravu podláh v triedach ZŠ 2223,46 €, 

podlahy treba materiálovo doriešiť 

za : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o doplnení detského ihriska podľa 

schváleného rozpočtu zostavami v hodnote 6300,00 €, ktoré budú 



financované z 2 % daní, ktoré daroval obci Continental Matador 

Truck Tires, s.r.o. 

berie na vedomie : 6 poslancov 

 

- starosta požiadal o schválenie zakúpenia dvojtrúby do ŠJ 

z financií za obedy cudzích stravníkov, p. Gerbel navrhol, či 

by nebolo vhodné kúpiť konvektomat 

za : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o reklamácii tanečnej plochy v areáli TJ 

berie na vedomie : 6 poslancov 

 

- starosta informoval o ponuke nakúpiť reflexné prvky pre deti 

MŠ, ZŠ a dôchodcov – poslanci nesúhlasili 

- starosta predniesol ponuku umiestniť na cintorín informačnú 

tabuľu, na ktorej by bolo vyznačené, kto je kde pochovaný – 

poslanci nesúhlasili 

berie na vedomie : 6 poslancov 

     

K bodu 15/ Diskusia 

 

- p. Michalec navrhol, aby v obecnej vitríne boli informácie 

o poslancoch - kto je za čo zodpovedný, akých remeselníkov a 

služby máme v obci  

- p. Gerbel sa informoval o poplatkoch za kultúrny dom. Žiada 

predložiť na najbližšie zastupiteľstvo správu ako je využívaný 

a  spoplatňovaný kultúrny dom za rok 2013. 

  

K bodu 22/ Návrh na uznesenie predniesla p. Prekopová. 

za : 6 poslancov 

 

K bodu 23/ Starosta obce poďakoval poslancom za účasť a ukončil   

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Overovatelia: Ing. Viliam Gerbel  .................... 

 

   Ján Túček    .................... 

 

 

Starosta obce: Bc. Peter Regina   .................... 

 

V Dolných Kočkovciach dňa 10.3.2014. 


